P r o t o k ó ł  nr 5/15
z posiedzenia Komisji  Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych 
odbytego w dniu 20 maja 2015 r.

Obecni na posiedzeniu w/g listy obecności. 

Proponowany porządek posiedzenia:
1. Otwarcie. 
2. Zatwierdzenie proponowanego porządku. 
3. Analiza projektów organizacyjnych szkół i placówek oświatowych na rok szkolny 2015/16
4. Sprawy różne.

Ad.1 – Posiedzenie komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Anna Czajka. Przywitała wszystkich przybyłych na posiedzenie. 
	Ad.2 – Przewodnicząca komisji poinformowała, że porządek posiedzenia  otrzymali Państwo wraz z zawiadomieniami i zapytała czy są uwagi do proponowanego porządku?
	 Przewodnicząca komisji wnioskowała o wprowadzenie w punkcie 3 - przyjęcie protokółu .
	Zgłoszony wniosek został jednogłośnie  (8 głosów za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących ) przyjęty. 
W punkcie 3 wprowadzono przyjęcie protokółu z poprzedniego posiedzenia. Dotychczasowy punkt 3 stał się punktem 4, 4 – 5. 
Proponowany porządek wraz ze zgłoszona uwaga został przyjęty jednogłośnie- 8 głosów za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących.
	Ad.3 – Przewodnicząca komisji Anna Czajka poinformowała, że protokół z posiedzenia komisji odbytego w dniu 22 kwietnia br. był wyłożony przy liście obecności oraz był przechowywany w Urzędzie Gminy, każdy radny mógł się zapoznać z jego treścią. Przewodniczący zapytał czy są uwagi do protokółu? Nie zgłoszono uwag do protokółu.
	Protokół został przyjęty 7 głosami za, 0 przeciwnych i 1 wstrzymującym się od głosu.
	Ad. 4 – Na wstępie tego punktu  Dyrektor ZEAO Agnieszka Łopatka poinformowała, że do 30 kwietnia dyrektorzy szkół składają arkusze organizacyjne,  a organ zatwierdza je do 30 maja.  Krótko scharakteryzowała, co znajduje się w arkuszach: liczba dzieci, godziny zajęć specjalistycznych, godziny biblioteki, godziny przyznane przez organ prowadzący, liczba pracowników pedagogicznych, liczba pracowników obsługi i administracyjnych. 
	Następnie Przewodnicząca komisji poprosiła o zabranie głosu Dyrektor Szkoły Podstawowej w Drzewcach Jolantę Karalus, która powiedziała, że                w przedszkolu jest 40 godzin, do tego są 2 godziny wychowania fizycznego, 1 godzina zajęć tanecznych, 2 logopedy -tygodniowo. W szkole jest  115 godzin,
 3 godziny mniej niż w roku bieżącym, pozostałe są takie same. W klasach 1-6 będzie 37 uczniów, w przedszkolu jest zapisanych 12 czyli 3 mniej  niż w tym roku szkolnym. Etatów jest 5,63 w szkole, plus 1 obsługi, 1,48 w przedszkolu plus 1 obsługi.
	Przewodnicząca Stowarzyszenia Wsi Drzewce  Ilona Sukiennik  poinformowała, że wysokość subwencji to 26 107 zł , na przedszkole 6 060 zł plus 900 zł z dodatkowych opłat uiszczanych przez rodziców czyli łącznie miesięcznie 33 066 zł. Z środków tych pokrywany jest  olej, wynagrodzenia, media, zakup środków czystości. 1670 zł zostaje w miesiącu i z tego pokrywane są  ścieki, woda, ubezpieczenia itp. Planowane jest  zatrudnienie pomocy do przedszkola, bo jest tylko jedna pani. Być może  uda się zatrudnić z Urzędu Pracy.
	Dyrektor Szkoły Podstawowej w Mszadli Urszula Dąbrowska powiedziała, że  oddział przedszkolny ma 25 miejsc, zapisanych jest 24 dzieci. Czas pracy jest od 8do16 , w oddziale przedszkolnym są dzieci mieszane do lat 6. Pracownicy administracyjni i obsługa to 1 etat, 1 etat w szkole i odział przedszkolny pracownik gospodarczy  i sprzątaczka. W roku szkolnym 2015/16 będzie 36 uczniów, 3 z orzeczeniami z poradni, czyli 6 oddziałów, 4 osoby pełne etaty, 3 osoby niepełny etat,  6 osób na umowę zlecenie, łącznie 7,82 etatów , liczba stanowisk kierowniczych 1. Jest przewidzianych 128 godzin o 6 więcej niż w roku obecnym gdyż są 2 godziny logopedy i  zwiększyła się liczba zajęć rewalidacyjnych(z 2 do 4), zwiększyła się także liczba godzin informatyki. Ukłon w stronę dyrektora Szkoły Podstawowej w Lipcach , od którego szkoła pozyskała komputery. Dodała, że pani Prezes Stowarzyszenia nie mogła uczestniczyć w komisji. Koszty związane z projektem będą zapewnione. 
	Dyrektor Przedszkola w Lipcach R. Ewa Kasterska  poinformowała, że do przedszkola przyjętych jest 65 dzieci w podstawie programowej. Przedszkole jest czynne na 8  godzin. W sumie  jest 120 godzin tygodniowo. Projekt jest tak jak w tym roku. 4 nauczycielki, przychodzi katechetka, jest 5 godzin ponadwymiarowych , od września będzie język angielski, język migowy, gimnastyka korekcyjna jest także realizowana. Będzie potrzeba zatrudnienia nauczyciela psychologa, terapeuty. Jest  2 dzieci, które  są obecnie badane w poradni psychologicznej. W jednym przypadku jest potrzebny logopeda. Dzieci z wadą wymowy jest coraz więcej. Trudno się  z nimi porozumieć. Często jest tak, że dzieci nie ćwiczą. Jest nauczycielka, która kończy logopedię i należałoby pomyśleć, żeby te godziny logopedy wykorzystać. Dziecko miałoby kontakt raz w tygodniu. Drugi rok chodzi dziecko, które nie zrobiło postępu.
W przedszkolu jest zatrudniona  intendentka – etat, kucharka etat, sprzątaczka etat, pomoc kucharki – z projektu z Urzędu Pracy( od 27 maja do 27 września będzie miała zatrudnienie), od września nie ma pomocy do kuchni  przy 75 dzieciach. Kolejna rzecz to pomoc nauczyciela: 19 dzieci 3-letnich, jest to niemożliwe, żeby nauczyciel spełnił wszelkie oczekiwania rodziców. Był w łazience i przytulił płaczące itp.  Do tej pory korzystaliśmy z Urzędu Pracy, ale poprosiła o zabezpieczenie jakiś finansów od stycznia  na 4 miesiące. Urząd Pracy daje 6-cio miesięczne staże.
	Skarbnik Gminy Joanna Karpowiak zapytała jakie byłyby to koszty?
	Dyrektor  Przedszkola Ewa Kasterska odpowiedziała, że około 18 tys. zł na 2 osoby na 4 m-ce tj.  na pomoc nauczyciela i pomoc do kuchni.
	Następnie informację przedstawił Dyrektor  Szkoły Podstawowej w Lipcach Reymontowskich Piotr Łaski. Powiedział m.in., że przedłożył arkusz organizacyjny do 30 kwietnia na 2015/16. Różni się w stosunku do roku poprzedniego tym, iż dochodzi grupa dzieci 6–cio letnich, które rozpoczynają naukę w szkole podstawowej. Jest ich 39 czyli w myśl kolejnych przepisów, nie może być w klasie więcej niż 25, muszą być utworzone 2 klasy pierwsze. Do klasy I zgłosiło się sporo dzieci spoza obwodu. Łączy się to z pozyskaniem środków finansowych. Dalej powiedział o potrzebie nauczania indywidualnego. Podkreślił także, że są 2 klasy 6 i, że  trzeba myśleć już w kontekście następnego roku, gdyż będzie 1 klasa mniej. Powiedział także, że  z dniem 31sierpnia 2015 r. kończy się jego kadencja. Dalej omówił arkusz organizacyjny mówiąc, że obowiązkiem szkolnym z obwodu Chlebów, Lipce, Retniowiec. Wola Drzewiecka objętych jest 155 uczniów, z czego 123 realizuje obowiązek w tej szkole, w innej szkole 32 uczniów, są to sytuacje, gdy te dzieci mieszkają poza terenem gminy, a są tu zameldowane. Liczba uczniów w roku szkolnym 2015/2016 to 160 uczniów. Liczba ta przemnożona przez kwotę na 1 ucznia  zapewni realizowanie zadań placówki. 30 uczniów spoza obwodu jest to dodatkowy pieniądz , który przychodzi . Kadra- obecnie liczba nauczycieli kontraktowych  3., 2. z dniem 30.06.2015 r. kończy staż na nauczyciela mianowanego i przystąpi do egzaminu, 7. mianowanych i 5.dyplomowanych . Praca świetlicy jest bardzo istotna- coraz niższy wiek- w obrębie 26 godzin udało się zadanie to zrealizować. W pierwszej  kolejności korzystają dzieci dojeżdżające,  a jest ich 61. Liczba przewidzianych w szkole etatów: 10 w pełnym wymiarze, jedenasty dotyczący drugiej klasy pierwszej, która zostanie utworzona, liczba godzin ponadwymiarowych to 7 , niepełnozatrudnionych to 20,5 , wakaty- wychowanie do życia w rodzinie . Na zakończenie powiedział , że wszystkie elementy w szkolnych planach zastały ujęte i są zgodne z przepisami. Poprosił Wójta Gminy o akceptację projektu.
	Przewodnicząca komisji Anna Czajka zapytała czy należy przyjąć następną osobę na poprowadzenie 2 –ch klas ?  
	Dyrektor szkoły Podstawowej w Lipcach R. Piotr Łaski odpowiedział, że jest potrzeba zatrudnienia osoby do edukacji wczesno-szkolnej. 
	Członek komisji Elżbieta Grzegdala-Kucharska powiedziała, że pan dyrektor przydzielił sobie 19 godzin.
	 Dyrektor Szkoły Podstawowej w Lipcach R. Piotr Łaski  wyjaśnił, że z  dniem 31sierpnia kończy się 5-cio letnia kadencja, nie ma gwarancji, że dyrektorem zostanie , może  być nauczycielem, dlatego tak przydzielił.
	Członek komisji Elżbieta Grzegdala-Kucharska  powiedziała, że pan Bartosik ma 2 godziny?
	Dyrektor Szkoły Podstawowej w Lipcach R. Piotr Łaski  odpowiedział, że pracuje od kilku lat z nim , są to zajęcia do wyboru, pan Maciej oprócz tytułu mgr ma dokumenty do pracy  grupami do piłki siatkowej. Poprzednie grupy prowadzone przez pana Macieja przysparzały dumę zwyciężając w turniejach. Jest zadowolony z jego pracy i wzajemnej współpracy.
	Dyrektor Gimnazjum w Lipcach Reymontowskich Marzena Topolewska przedstawiając informację powiedziała, że w roku szkolnym  2015/16  liczba uczniów z obwodu wynosi 98, z tej liczby zadeklarowało się  uczyć w miejscowym gimnazjum 69, w innej szkole 29. Spoza obwodu jest 17 uczniów przyjętych. Liczba uczniów w roku szkolnym 2015/16  to: w klasie I to 30, spoza obwodu 6, w klasie II 30 , spoza obwodu 6, w klasie 3- 26 , spoza obwodu 5. Liczba godzin ogółem  31.5  w klasie I , 31,5 w klasie  II,33,5 w klasie III, razem daje to 96,5 godziny. Następnie przedstawiła szczegółowo przydział przedmiotów dla uczniów i dla nauczycieli.
Zatrudnienie to etaty  nauczycielskie: nauczyciele dyplomowani 2,66 etatu liczba zatrudnionych 5 , żaden w pełnym wymiarze czasu,  mianowanych 5,1 etatu,  zatrudnionych 9 , w tym pełnozatrudnionych 2, kontraktowych 0,5 etatu , 1 zatrudniony, pełnozatrudnionych  0, stażyści  liczba  etatu 0,5, liczba zatrudnionych  1, pełnozatrudnionych 0 , administracja i obsługa to 2,5 etatu , łącznie 3 osoby zatrudnione , kierownicze stanowisko 1. Dodała, że w placówce
pracują nauczyciele zrzeszeni w związkach. zawodowych i otrzymała pismo, że nie wyrażają zgody na   ograniczenie zatrudnienia, wiec trzeba będzie znaleźć pieniądze w budżecie, żeby zapłacić za pełen etat pracownika. 
	Przewodnicząca komisji zadała pytanie o kim mówi pani dyrektor?
	Dyrektor Gimnazjum w Lipcach Reymontowskich Marzena Topolewska odpowiedział, że o pani przewodniczącej związków. Jest to kwota 10 tys. zł
	Przewodnicząca komisji Anna Czajka zapytała  dlaczego nie ma nazwisk nauczycieli, tylko inicjały. Poprosiła  na przyszłość aby te materiały były przygotowane z nazwiskami.
Następnie przewodnicząca komisji zapoznała z pismami, które wpłynęły do wiadomości Rady Gminy:
–pani  M. Chojnackiej o przydzielenie godzin dydaktycznych na rok szkolny 2015/16 
- pani A. Charusta o przydzielenie godzin dydaktycznych w pełnym wymiarze  na rok szkolny 2015/16
-Dyrektora Gimnazjum w Lipcach R do Przewodniczącej Rady Gminy o wyrażenie zgody na ograniczenie zatrudnienia i proporcjonalne zmniejszenie zatrudnienia pani E. Grzegdali-Kucharskiej
- pani E.Grzegdali-Kucharskiej o dokonanie zmian w rozkładzie zajęć 
- pismo pani L. Urbanek  o przydzielenie godzin dydaktycznych na kolejny rok szkolny 
	Przewodnicząca komisji Anna Czajka zwróciła się z zapytaniem do pani dyrektor czy te pisma brała pod uwagę?
	Dyrektor Gimnazjum w Lipcach Reymontowskich Marzena Topolewska odpowiedziała, że przedstawiła, że  2 nauczycieli w nowym roku szkolnym będzie miało pełny etat. Są to: pani E. Dąbrowska i A. Matyszewska. Dodała, że także pani Chrząszcz, bo związki zawodowe nie wyraziły zgody na zmniejszenie etatu. Pani ma 15 godzin, więcej godzin nie ma.
	Członek komisji Mirosław Pryk  zapytał czy  każdy nauczyciel może złożyć pismo do Wójta i jest to rozważane, że chce pełny etat?
	Dyrektor Gimnazjum w Lipcach Reymontowskich Marzena Topolewska odpowiedział, że może złożyć. Pracodawca nie jest zobowiązany odpowiadać na podania o pracę, ona je czyta, ale jak nie ma godzin to z pustego w próżne nie naleje.
	Członek komisji Elżbieta Grzegdala –Kucharska powiedziała, że pani dyrektor pisze nieprawdę. Ona  odpisze i wszyscy zobaczą, kto mówi prawdę.
	Członek komisji Mirosław Pryk wracając do zatrudnienia radnej Kucharskiej zapytał , że są w gronie radnych inni nauczyciele , czy nie mieli kłopotu z dyrektorami?
 	Wójt Gminy Jerzy Czerwiński powiedział, że są w gimnazjum  3 osoby chronione, które powinny mieć pełny etat. Te osoby muszą mieć pełny etat.
	Pani Lucyna Urbanek nauczycielka Publicznego Gimnazjum dodała, że do października jest chroniona, jako społeczny inspektor pracy.
 	Członek komisji Elżbieta Grzegdala –Kucharska przypomniała, że  na poprzedniej komisji zadawała pytanie jak pani dyrektor przydzieliła godziny chemii i odpowiedź była, że obecnej nauczycielce , która uczy chemii. Dodała, że dowiedziała się, że nauczycielka ta  ma licencjat biologii z elementami chemii, chciałaby zobaczyć ten licencjat na następnej komisji. Dalej powiedziała, że w gazecie pani dyrektor się chwali, że powstała pracownia informatyczna, że jest po 6 godzin informatyki, nie byłoby problemu żeby uzupełnić im informatykę, dotyczy projektu w szkole podstawowej  i gimnazjum . Jest jeszcze podział na grupy. Dlatego zapytała dlaczego nie ma tej informatyki?
	Dyrektor Gimnazjum w Lipcach Reymontowskich Marzena Topolewska  powiedziała, że w cyklu kształcenia są  2 godziny informatyki dla ucznia, chcąc dać więcej trzeba mieć pieniądze w budżecie, żeby zapłacić. 
	Sekretarz  Gminy Jolanta Bartosik powiedziała, że były rozmowy prowadzone o dodatkowej informatyce, ale po złożeniu arkuszów organizacyjnych Wójt wystosował kolejne pismo do gimnazjum. 
	Wójt Gminy Jerzy Czerwiński przytoczył pismo skierowane do Dyrektor Publicznego Gimnazjum  o uzupełnienie etatu o godziny świetlicy dla pani Kucharskiej i godzin dla pani Urbanek. Podkreślił, że jest to jego reakcja na zaistniałą sytuację. Godziny świetlicy powinny być przydzielone tym nauczycielkom, jest to rozwiązanie optymalne i bezkosztowe, jednocześnie trzeba  sobie zdawać sprawę , że ktoś będzie miał mniej godzin świetlicy.
	Chrząszcz Krystyna nauczycielka Publicznego Gimnazjum  przypomniała, że jeżeli brakowało nauczycielowi godzin do etatu, to mógł uzupełniać etat z danego przedmiotu także w innych szkołach na terenie gminy, od kilku lat nie jest to realizowane. 
	Wójt Gminy Jerzy Czerwiński  zapoznał z pismem z kwietnia skierowanym do Dyrektora Publicznego Gimnazjum dotyczącego przemyśleń na temat arkusza organizacyjnego i przydziału godzin. 
	Dyrektor Gimnazjum w Lipcach Reymontowskich Marzena Topolewska   
powiedziała, że odpisała na pismo Wójtowi i jednocześnie  podkreśliła, że trzeba dać odprawy tym ludziom, którzy są zatrudnieni na świetlicy. Ona przeliczyła propozycję pana Wójta i jej wyszło prawie 30 godzin świetlicy, więc trzeba dać wypowiedzenie pani ze świetlicy i dać odprawę. 
	Wójt Gminy Jerzy Czerwiński  zwrócił się do pani dyrektor, że powinna  rozmawiać  z panią ze świetlicy, chyba rozsądniejszym jest wypłacanie odprawy i zatrudnienie naszych nauczycieli . Do tej pory pani dyrektor nie skorzystała z jego  sugestii. Najlepszym rozwiązaniem w tej kwestii jest kompromis, zarówno organu nadzoru i dyrektora. Do tej pory nie było problemu, teraz, gdy jest mało dzieci, zaczynają się problemy.  
	Dyrektor ZEAO Agnieszka Łopatka przypomniała, że na poprzedniej sesji zostało zdjęte z gimnazjum 40 tys. zł i też należy się zastanowić skąd te pieniążki wziąć, bo budżet był na styk, gdyż  przyszła mniejsza subwencja. 
	Członek komisji Elżbieta Grzegdala –Kucharska  zapytała czy gdy są nauczyciele zatrudnieni na stałe można nauczycielowi gimnazjum uzupełnić etat godzinami w szkole podstawowej i wtedy każdy byłby zadowolony i nie byłoby kłótni.? Dodała, że niektórzy nauczyciele ze szkoły podstawowej mieli dużo nadgodzin. Zapytała ile kosztuje godzina ponadwymiarowa nauczyciela mianowanego i kontraktowego?  Klub radnych otrzymał projekty organizacyjny z poprzednich lat. W tamtych latach było dużo pieniędzy dla nauczycieli na nadgodziny ponadwymiarowe i nad tym powinniśmy się zastanowić. Zaapelowała zarówno do jednego dyrektora, jak i drugiego aby uzupełniać nauczycielom godziny i jeszcze raz podkreśliła, że nie będzie wtedy żadnych nieporozumień.
	Dyrektor Szkoły Podstawowej w Lipcach R. Piotr Łaski powiedział, że  do tej pory nauczyciele  z gimnazjum (w porozumieniu z panią dyrektor) jeżeli mieli kwalifikacje do określonych przedmiotów, to uzupełniali etat w szkole podstawowej. Nie stwarzał najmniejszych problemów do zatrudnienia i tak etaty uzupełniają np. pani Dziuda, pan Bartosik , pani Piechut, pani Topolewska. W chwili obecnej nie specjalnie rozumie o jakie godziny chodzi.
	Członek komisji Elżbieta Grzegdala –Kucharska powiedziała, że chodziło jej o wcześniejsze projekty.
	Dyrektor Szkoły Podstawowej w Lipcach R. Piotr Łaski zadał pytanie czy kiedykolwiek budżet szkoły podstawowej  został przekroczony  i odpowiedział jednocześnie, że z tego co wie, nie, bo stanąłby na dyscyplinie budżetowej. Stwierdzenie, że nie stwarzał możliwości uzupełnienia etatu jest niezasadne, bo w dalszym ciągu wśród nauczycieli niepełnozatrudnionych zatrudnieni są nauczyciele gimnazjum i taką możliwość stwarza. Nie wie o jakich godzinach pani radna mówi, bo takowych nie ma.
	Dyrektor  ZEAO Agnieszka Łopatka podkreśliła, że od momentu jak jest dodatek wyrównawczy właśnie powinno się iść w godziny ponadwymiarowe , jest to z korzyścią dla budżetu. Dalej poinformowała, że godzina ponadwymiarowa dla nauczyciela dyplomowanego to 49,56 zł, mianowanego 42,19 zł , kontraktowego 37,16 zł, stażysty 35,81zł. 
	Członek komisji Mirosław Pryk powiedział , że arkusz dyrektora szkoły w Lipcach jest bardzo przejrzysty, chciałby zapytać tylko o wakat ?
	Dyrektor Szkoły Podstawowej w Lipcach R. Piotr Łaski wyjaśnił, że są to godziny, które na chwilę obecną nie są przydzielone. Dodał, że ma swoje przemyślenia, ale będą realizowane, jak będzie nadal dyrektorem. Są to godziny dla klasy I, dla chłopca co ma zajęcia rewilidacyjno-wyrównawcze. Dalej powiedział, że osoby z gimnazjum, które się zgłosiły do niego, a miały odpowiednie kwalifikacje, zostały uwzględnione. Były inne osoby, nie może na tę chwilę dokonać uzupełnienia etatu, bo jego nauczyciele nie mieliby godzin.
	Wójt Gminy Jerzy Czerwiński  powiedział, że jest to wstępny arkusz organizacyjny, wiele spraw zmienia się w wakacje i arkusz będzie aneksowany. 
	Członek komisji Elżbieta Grzegdala –Kucharska  nawiązując do wypowiedzi pana dyrektora odnośnie uzupełniania  etatów podała przykład pani  Dąbrowskiej, która  musiała mieć dodatkowo świetlicę, a  z tego co wie, pani  Łaska miała 27 godzin czy 25 łącznie z historią , więc prosi na przyszłość Wójta i Skarbnik Gminy, żeby nie wymagać tylko od radnych, żeby myśleć pozytywnie o budżecie, żeby on wypadł jak najlepiej, ale także rozmawiać z dyrektorami.
	Skarbnik Gminy Joanna Karpowiak przypomniała jak wygląda konstruowanie budżetu,  wszyscy składają propozycje do 15 listopada i chcieliby dostać więcej. Dostają określona kwotę, proponowaną przez gminę  i w niej muszą się zmieścić. Po to są dyrektorzy  i prowadzą politykę kadrową, oni się im nie wtrącają. Budżetu nie da się rozciągnąć.
	 Dyrektor Szkoły Podstawowej w Lipcach R. Piotr Łaski powiedział, że pani Ela nieuważnie go słucha, gdyż w kwestii nadgodzin wyjaśnił, iż  uczęszczał chłopiec, któremu przyznano nauczanie indywidualne ( aneks nr 2), a gdy  poszedł do innej szkoły , nie obowiązywało już takie nauczanie, czyli cała operacja, o której pani radna mówiła, trwała 2 miesiące i 18 dni.  Dalej wyjaśnił, że  dyrektor szkoły, jeśli chodzi o dobór kadry,  jest autonomiczny i potwierdził , że do tej pory nikt nie wywierał na niego presji,  decyzje kadrowe podejmuje sam. W 2010 r. miał ewaluację zewnętrzną i szkoła otrzymała 3x A i 3 x B.  Uczniowie jego szkoły otrzymują na sprawdzianie szóstoklasisty wyższą średnią niż średnia krajowa, wojewódzka i powiatowa, dlatego też  stwierdził, że dobór kadry był prawidłowy. Jeszcze raz podkreślił, że kwestie kadrowe są w gestii dyrektora szkoły, tak stanowi prawo.  
	Dyrektor Gimnazjum w Lipcach Reymontowskich Marzena Topolewska   zwróciła się z zapytaniem do Wójta co z jej osobą, bo nie ma nawet ½ etatu?
	Wójt Gminy Jerzy Czerwiński odpowiedział, że pani dyrektor ma 4 godziny, ale sama  ten arkusz układała. Wie także , że uczyła pani dyrektor w szkole podstawowej techniki Dodał, że muszą się spotkać  w tym temacie  gdyż nie jest to miejsce na to, aby tu dyskutować.
	Członek komisji Mirosław Pryk zapytał  czy są nauczyciele, którzy korzystali lub korzystają z dofinansowania przy dokształcaniu? Niektórzy robią to na własny koszt.
	Dyrektor  ZEAO Agnieszka Łopatka powiedziała, że wnioski składa się do dyrektora szkoły.
	Skarbnik Gminy Joanna Karpowiak dodała, że jest wyodrębniona kwota na dokształcanie nauczycieli.
	Członek komisji Mirosław Pryk jeszcze raz zapytał czy są takie osoby w gimnazjum i szkole podstawowej?
	Dyrektor Szkoły Podstawowej w Lipcach R. Piotr Łaski odpowiedział, że są. Pani Tosik korzystała z takiej kwoty w ubiegłym roku. Przede wszystkim nauczyciel musi o to wystąpić i musi to być uzasadnione.
 	Dyrektor Gimnazjum w Lipcach Reymontowskich Marzena Topolewska    odpowiedziała,  w gimnazjum były to kursy , nie studia. W tym  roku było sfinansowane szkolenie o danych osobowych, ona  korzystała  i pani  A. Wielec 
	Dyrektor Przedszkola w Lipcach R. Ewa Kasterska zapytała, jakie jest radnych zdanie nt. zatrudnienia dodatkowych osób w przedszkolu?
	Przewodnicząca komisji Anna Czajka zgłosiła propozycje aby wstrzymać się z zajęciem stanowiska do posiedzenia wspólnych komisji , gdyż trzeba się liczyć także ze zdaniem drugiej komisji.
	Dyrektor Przedszkola w Lipcach R. Ewa Kasterska  nawiązując do wypowiedzi dyrektora szkoły w Lipcach powiedziała, że przedszkole nie jest gorsze, oni też mieli ewaluację i otrzymali na 8 ocen 3 punkty A. Dzieci przedszkolne też idą przygotowane do szkoły. To co zrobi przedszkole, to dyrektor szkoły korzysta. Należy  przedszkole dowartościować i mu pomóc. Zaprosiła radnych do przedszkola aby zobaczyli, że jest to budynek, który stoi już 30 lat i przy dużych wiatrach doniczki spadają z parapetów przy zamkniętych oknach. Zaczyna być budynkiem niebezpiecznym, ma zawartości azbestu. Podkreśliła, że należałoby pomyśleć o budowie nowego przedszkola. 
	Członek komisji jednocześnie Przewodnicząca Rady Gminy Danuta Łaska  wyjaśniła, że sprawy przedszkola były poruszane  w ubiegłej kadencji, zostały zabezpieczone działki na ul. Nowickiej w planie przestrzennego zagospodarowania. Jest zabezpieczenie tylko nie ma środków na budowę.
	Członek komisji Józef Kuchta przypomniał, że poddał Wójtowi  spostrze- żenie aby  rozwiązać szkoły,  które istnieją, a stworzyć zespół szkół pod jednym kierownictwem , wiele problemów by to rozwiązało.
	Przewodnicząca komisji Anna Czajka powiedziała, że mógłby Wójt przygotować analizę merytoryczno-finnasową.
  	Wójt Gminy Jerzy Czerwiński powiedział, że on uważa, żeby z takim zabiegiem poczekać.  Nie jest teraz wskazane tworzenie zespołu na tym etapie. Kierowanie przez jedną osobę jest łatwiejsze, kadra mniejsza, łatwiej się dogadać z nauczycielami w obydwu szkołach. Z prestiżowego punktu widzenia ten lepiej mieć dwie samodzielne szkoły. Uważa, że kolejny rok będzie dla gimnazjum lepszy. Stworzenie zespołu niczego zaś nie rozwiąże, a może stworzyć jeszcze większe problemy.
	Dyrektor Szkoły Podstawowej w Lipcach R. Piotr Łaski podzielił opinię Wójta Gminy , stworzenie zespołu nic nie załatwi .Podstawy programowe są inne w obydwu szkołach , rytm pracy jest zupełnie inny, pracują te placówki na zupełnie innych zasadach. Podał za przykład , że pracuje 20 lat jako dyrektor z czego 10 lat  w zespole z przedszkolem. Jeszcze raz podkreślił, że z jego doświadczenia to nic nie załatwiło, nie jest to też najlepsze rozwiązanie jeżeli chodzi o dobro dziecka . 
	Członek komisji Elżbieta Grzegdala–Kucharska                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               zgłosiła zapytanie  do pani dyrektor gimnazjum mówiąc, że w załączniku  Nr 6 arkusza ( data:12.01.2015 r) przydzieliła 2 godziny ponadwymiarowe  dla pani Chojnackiej i ona dowiedziała się o tym  z tego projektu.  Mimo, że jest nauczycielem gimnazjum nie wiedziała o tym i zapytała  jakie to są oszczędności finansowe, że pani dyrektor lekceważy budżet gminy zatrudnia kogo chce, kiedy chce ?
	Dyrektor Gimnazjum w Lipcach Reymontowskich Marzena Topolewska  odpowiedziała, że są to godziny rewalidacji . Pod koniec grudnia uczennica uzyskała orzeczenie poradni miejskiej i  żaden inny nauczyciel nie posiada takich kwalifikacji . Jeśli chodzi o liczbę godzin to plan zajęć wisi w pokoju nauczycielskim i każdy nauczyciel w każdej chwili może się z nim zapoznać.
	Członek komisji Elżbieta Grzegdala–Kucharska  powiedziała, że                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            są nauczyciele z przygotowaniem do zajęć rewalidacyjnych np. pani Brzozowska  ze szkoły podstawowej, a więc dlaczego są godziny ponadwymiarowe i jeden nauczyciel może je mieć, a inny nie może dostać?
	Dyrektor Gimnazjum w Lipcach Reymontowskich Marzena Topolewska  wyjaśniła, że w orzeczeniu jest wyraźnie napisane, że uczennica ma rewalidacyjne zajęcia , to przydzielić je można tylko osobie posiadającej odpowiednie przygotowanie. Inna uczennica ma wskazanie zajęć z psychologiem, gdyż tak wynika z orzeczenia , i w naszej szkole prowadzi je  pani Brzozowska.
	Członek komisji Elżbieta Grzegdala–Kucharska powiedziała, że ona zadała pytanie  dlaczego jedni mają a drudzy nie mają godzin do etatu. Miała pani Chojnacka cały etat, można było dać innym, co nie mają. Dodała, że chodzi o współpracę pomiędzy dyrektorami, jeżeli nauczycielowi brakuje godzin, ten sam nauczyciel może w innej szkole dopełnić. Zatrudnia pani młodych nauczycieli co roku a starzy nie mają żadnej możliwości manewru.
	Dyrektor Gimnazjum w Lipcach Reymontowskich Marzena Topolewska  poinformowała, że jak wpływa orzeczenie, wiesza je w pokoju nauczycielskim, każdy ma obowiązek się z nim zapoznać . Przydzieliła godziny pani Chojnackiej bo posiada kwalifikacje do prowadzenia takich zajęć.
	Członek komisji Elżbieta Grzegdala–Kucharska powiedziała, że ona zadała inne pytanie dlaczego pani nie daje np. chemii p. L Urbanek i nadal pani brnie przy pani  Pawłowskiej, która nie ma przygotowania takiego jak pani Lucyna.
	Dyrektor Gimnazjum w Lipcach Reymontowskich Marzena Topolewska  odpowiedziała, że już informowała w poniedziałek,  jakie posiada kwalifikacje pani Pawłowska. 
	Na zapytanie Przewodniczącej komisji Anny Czajki czy posiada wyższe kwalifikacje pani Pawłowska , Dyrektor Gimnazjum w Lipcach Reymontowskich Marzena Topolewska  odpowiedziała, że posiada kwalifikacje do nauczania chemii, ma kierunkowe studia nauczycielskie. Podkreśliła, że jej zdaniem nauczyciel, który kończy kierunek nauczycielski  jest lepiej przygotowany do pracy w szkole, ma lepsze kwalifikacje nauczycielskie.
	Przewodnicząca komisji Anna Czajka stwierdziła, że jej zdaniem jeżeli  pracuje dwóch nauczycieli a mógłby to wykonywać jeden nauczyciel to chyba byłoby to taniej . 
	Dyrektor Gimnazjum w Lipcach Reymontowskich Marzena Topolewska  stwierdziła, że to zależy jakie ma nauczyciel wykształcenie i stopień awansu zawodowego.
	Przewodnicząca komisji Anna Czajka powiedziała dalej, że jeżeli mógłby funkcjonować jeden nauczyciel a jest dwóch i ciągle  są problemy w gimnazjum i pani dyrektor ma kłopoty z przydziałem godzin a wynikają takie sytuacje (jak obecnie), które ciągną się o dłuższego czasu to trzeba sobie zadać pytanie , czy pani dyrektor nie brnie w złym kierunku?
	Dyrektor Gimnazjum w Lipcach Reymontowskich Marzena Topolewska  
powiedziała, że przyjmuje do wiadomości.	
	Pani Lucyna Urbanek nauczyciel Publicznego Gimnazjum  powiedziała, że jej zdaniem przy doborze nauczyciela wszystkie aspekty powinny być brane pod uwagę: staż pracy w danej szkole , czy jest mianowany, stażysta, kontraktowy  i czy ma umowę na czas określony i nieokreślony? Przypomniała pani dyrektor , że jest nauczycielem chronionym i powinna mieć 18 godzin dydaktycznych.
	Na zapytanie Przewodniczącej komisji Anny Czajki ile umów miała już pani Pawłowska, Dyrektor Gimnazjum w Lipcach Reymontowskich Marzena Topolewska  odpowiedziała, że jedną. Dalej Przewodnicząca komisji zapytała pani dyrektor czy kierunek jest taki , żeby podpisać kolejną i później już stałą?
	Dyrektor Gimnazjum w Lipcach Reymontowskich Marzena Topolewska   odpowiedziała, że tak jak powiedziała  pani prawnik na poniedziałkowej komisji,  ona może podpisać 10 umów jak wyrazi zgodę pracownik . Jak będzie dalej wyglądało  zatrudnienie od 1 września nie wie.
	Pani Alina Charusta nauczyciel Publicznego Gimnazjum  powiedziała, że o doborze kadry decyduje dyrektor. On decyduje z kim chce pracować. Dalej powiedziała, że zajęcia rewalidacyjne dotyczą jej uczennicy, była o tym informacja na jednej z rad pedagogicznych.
	Przewodnicząca komisji Anna Czajka zadała pytanie czy nie taniej byłoby zatrudnić jednego nauczyciela, który spełnia wszystkie obowiązki czy  dwóch ?
	Dyrektor Gimnazjum w Lipcach Reymontowskich Marzena Topolewska   odpowiedziała, że pani Pawłowska jest tańszym nauczycielem.
	Dyrektor ZEAO  Agnieszka Łopatka powiedziała, że liczba godzin nie ulega zmianie czy jest dwóch czy jeden, jest ta sama liczba godzin a pani Pawłowska jest tańszym nauczycielem .
	Prezes Ogniska Gminnego ZNP Krystyna  Chrząszcz stwierdziła, że  kierując się dobrem dziecka  to zatrudnia się nauczyciela tańszego i to wyjdzie na zdrowie ucznia ? Dodała, że co roku zmienia się prowadzącego i uczniowie mają już trzeciego  nauczyciela.
	Wójt Gminy Jerzy Czerwiński  zauważył, że jest dziś na sali dużo nauczycieli, po to  dzisiejsza komisja, żeby się uspokoić w emocjach. To nauczyciele  są tymi, co się opiekują dziećmi. Gdy stracimy zaufanie to może się coś złego stać. Nikt nie lubi, żeby w jego kompetencje się mieszała inna osoba. To ustawodawca dał im takie umocowania prawne. Tylko  w nauczycielstwie zatrudnia się ludzi bez konkursu. Zaproponował  aby nie wracać do tego co było, nie rozpatrywać ile kto ma godzin , skupić  się na przyszłości.
	Przewodnicząca komisji Anna Czajka powiedziała, że  dyrektor  ma prawa  nie musi się kierować tym czy lubi  nauczyciela czy nie Ona jako radna traci zaufanie do pani dyrektor. Jest jej przykro, ale tak jest.
	Członek komisji Zdzisław Pryk stwierdził, że jak jest słaby dyrektor  to zakład padnie. Dyrektor  musi doprowadzić do zgody i porządku, gdy będą się kłócić nic z tego nie będzie.
	Członek komisji Mirosław Pryk powiedział, że od dłuższego czasu  jest problem w gimnazjum  i z tego wynika, że nadal istnieje. Ta młoda dziewczyna jest kością niezgody , nic praktycznie nie zrobiła , pani dyrektor  ją przyjęła , ona nieciekawie się czuje. Jest problem w gronie nauczycielskim , uczniowie widzą co się dzieje w gronie nauczycielskim i ten temat trzeba zakończyć. Pani dyrektor powinna być ponad podziałami, jest to jawny konflikt. Zadał pytanie  pani dyrektor czy jest sprawiedliwym i uczciwym dyrektorem wobec wszystkich nauczycieli?
	Dyrektor Gimnazjum w Lipcach R. Marzena Topolewska   powiedziała, że jeśli chodzi o zatrudnienie  jest to jej decyzja, za wyniki nauczania też nie musi się wstydzić.  Podstawą jest zaufanie , za bezpieczeństwo uczniów i nauczycieli odpowiada  dyrektor. Jak nie ma zaufania do nauczyciela, a ma mu powierzyć grupę dzieci, to co  ma zrobić, jak ma zapewnić im bezpieczeństwo ? Ona nie jest w stanie stwierdzić, co ten nauczyciel zrobi, po to, żeby zaszkodzić jej osobie?  Tak jak napisała w piśmie, wszystko co robi, robi tak, żeby mieć na uwadze dobro dziecka, aby żadne dziecko i rodzic się nie poskarżyło na nauczycieli. Sytuacje były różne, opinie rodziców wręcz odwrotne, okazało się, że to co było wcześniej nie dopowiadało rodzicom ( przyszli i powiedzieli ) , ale teraz im odpowiada to, jak są prowadzone zajęcia przez innego nauczyciela.
	Prezes Ogniska Gminnego ZNP Krystyna Chrząszcz zapytała czy dobrze rozumie, że wcześniej z pracy pani Urbanek nie byli zadowoleni rodzice, bardziej są zadowoleni  z tych młodych pań ? Dalej zapytała jak to się ma do hospitacji zewnętrznej jej osoby i pani Urbanek ? Dlaczego do tej złej pani poszła na wizytację?
	Dyrektor Gimnazjum w Lipcach Reymontowskich Marzena Topolewska   powiedziała, że  to nie zależało od dyrektora. Osoby do hospitacji wybrała sobie pani wizytator.
         Prezes Ogniska Gminnego ZNP Krystyna Chrząszcz powiedziała, że ona wie, że było inaczej, bo rozmawiała z panią wizytator.
	Pan Sławomir Urbanek zapytał skąd się znalazła pani Pawłowska? 
	Następnie głos zabrała Skarbnik Gminy Joanna Karpowiak, która powiedziała, żeby panie załatwiły swoje sprawy wewnętrznie nie na posiedzeniu rady pedagogicznej. 
	Dyrektor Gimnazjum w Lipcach Reymontowskich Marzena Topolewska   powiedziała, że nie jest w stanie zliczyć ile spłynęło podań o prace i z tych podań korzystała. Wielokrotnie  była w sytuacji, że 30 sierpnia była   bez  pracownika. 
	Na zapytanie pana Sławomira Urbanka, czy jeżeli jego żona jest magistrem inżynierem chemii i pani dyrektor nie miała pracownika, pani Dyrektor Gimnazjum w Lipcach Reymontowskich Marzena Topolewska   odpowiedział, że do pracownika trzeba mieć zaufanie. 
	Członek komisji Mirosław Pryk powiedział, że jest podłamany tym co usłyszał,  czy to znaczy , że są nauczyciele w gimnazjum, którym pani dyrektor z ciężkim sercem powierza dzieci ? Jest to nieprawdopodobne.
	Przewodnicząca komisji Anna Czajka zaapelowała, aby powrócić do tematu projektów organizacyjnych.


	Członek komisji Józef Kuchta powiedział, że wyciąga wnioski z wypowiedzi, że pani dyrektor nie ma zaufania do kilku nauczycieli a nie widzi błędów, które sama popełnia  i nie docierają do niej żadne argumenty. Ustawa stanowi, że dyrektor może dobierać kadrę , tak stanowi, ale jeszcze istnieje coś takiego, jak współżycie człowieka z człowiekiem.  
	Nauczyciel Publicznego Gimnazjum Alina Charusta powiedziała, że pani Lucyna ma jakieś pretensje do pani dyrektor, ujawniła to  w prasie, swego czasu jak ona dostała nagrodę, to na forum nauczycielskim ta grupa nauczycieli zgłosiła, że niesłusznie, też powinna to rozpuścić na forum powiatu i rady a ona to przyjęła. Miała pretensje i żal, ale stwierdziła, że z takim gronem nie ma co rozmawiać, bo oni  tylko umieją krzyczeć.	 Jej uczniowie pytali, kto na nią tak krzyczał w pokoju nauczycielskim.
Przewodnicząca komisji Anna Czajka apelowała po raz kolejny , aby wrócić do analizy projektów. Animozje trzeba będzie w innym gronie wyjaśnić. 
	Skarbnik Gminy Joanna Karpowiak zapytała  dyrektorów czy mieszczą się w swoich budżetach? Wie, że pani dyrektor przedszkola ma prośbę na dodatkowe 2 etaty na 4 miesiące  i pani dyrektor gimnazjum też braknie, jeżeli będzie musiała dać pełne etaty.
	Dyrektor Gimnazjum w Lipcach Reymontowskich Marzena Topolewska    wyjaśniła, że jeżeli arkusz organizacyjny  zostanie w takiej wersji jak złożyła ( bez tych pełnych etatów) to wystarczy środków. Trzeba zapłacić za pełen etat bo pracownik jest chroniony, to zależy jaką decyzje podejmie rada gminy w sprawie pani radnej . Jeżeli przyjdzie zapłacić odprawę , to nie ma pieniędzy (około 16 tys. zł ).
	Wójt Gminy Jerzy Czerwiński  dopowiedział, że być może nauczyciel zgodzi się na nowe warunki , poprosił o wstrzymanie  się z  odprawami do momentu  jak będą nowe warunki. 
	Członek komisji Mirosław Pryk  zapytał przedstawicieli szkół z  Drzewiec  i Mszadli,  czy wszystko mają?  Siedzą cicho, nie zabierają głosu w dyskusji.
	Skarbnik Gminy Joanna Karpowiak  powiedziała, że na pewno potrzeb maja dużo, można zapytać jak łatwo się przechodzi z Karty Nauczyciela na kodeks pracy, kodeks cywilny, ale lepiej pracować niż być  bezrobotnym. Środki otrzymują stowarzyszenia  i  musza się  nimi rządzić. Na pewno wynagrodzenia nie są takie jak w szkołach  publicznych.
	Przewodnicząca komisji Anna Czajka zamknęła dyskusję i ogłosiła 5 minut przerwy.
	Ad. 5. Sprawy różne: Członek komisji Elżbieta Grzegdala–Kucharska powiedziała:
- aby gałęzie drzew przy chodnikach obciąć 
- przy kościele  nie ma przejścia dla pieszych na park  
- na boisku przy szkole podstawowej  nie jest bezpiecznie, gdyż z topoli lecą „baśki’ i to wszystko jest na boisku, wpada do kratek itp. 
	Wójt Gminy Jerzy Czerwiński obiecał zająć się tematem.
	Członek komisji Ania Gidrewicz-Krawczyk  powiedziała, że  jak zakładali wodociąg na Woli Drzewieckiej to zasypali rów i  należy go udrożnić, po opadach deszczu stoi tam woda.  Na całym prawym pasie drogi są straszne doły. Hydranty też są za blisko drogi.
	Wójt Gminy Jerzy Czerwiński  powiedział, że droga jest przesunięta, wodociąg wyszedł w drodze, trzeba będzie przesunąć drogę.
	Członek komisji Małgorzata Markowicz zapytała o przegląd przydomowych oczyszczalni? 
	Sekretarz Gminy Jolanta Bartosik powiedziała, że będzie przegląd w najbliższym czasie.
	Członek komisji Józef Kuchta zapytał o status drogi od Leśnej przez las?
	Wójt Gminy Jerzy Czerwiński odpowiedział, że drogie tę przejęło leśnictwo. Wcześniej remontowała ją gmina. 
	Członek komisji Józef Kuchta powiedział, że jest potrzeba wyrównania tej drogi. Może gmina Łyszkowice by się dołożyła .
	Członek komisji Zdzisław Pryk zapytał dlaczego nie został pociągnięty wodociąg do mieszkańców w stacji PKP?
	Wójt Gminy Jerzy Czerwiński powiedział, że projektant analizował, ale  stwierdził, że to jest za wysoko w górę.
	 Prezes Ogniska Gminnego ZNP Gimnazjum Krystyna Chrząszcz zapytała dlaczego pani dyrektor nie zapoznała rady pedagogicznej  z pismem  ZNP ?
	Dyrektor  Publicznego Gimnazjum Marzena Topolewska  odpowiedziała, że osoby, które skierowały pismo zostały zapoznane.
	Prezes Ogniska Gminnego ZNP Krystyna Chrząszcz poprosiła o odczytanie pisma .
	Przewodnicząca komisji Anna Czajka zapoznała z treścią pisma ZNP Zarządu Okręgu Łódzkiego  z dnia 10.04.2015 r.  
	Prezes Ogniska Gminnego ZNP Gimnazjum Krystyna Chrząszcz nawiązując do wypowiedzi  A. Charusty powiedziała, że nie chodziło tylko o jej nagrodę, ale i pozostałych nauczycieli, były nagrody przyznane po kryjomu. Jeżeli ktoś dostaje nagrodę to powinien być powód do dumy. Proszę sprawdzić listę, kto dostaje nagrody co roku? Nie dziwcie się , że panuje taka atmosfera. Ona, jako Prezes Ogniska ZNP ma prawo uczestniczyć przy przyznawaniu nagród, ale jest to ignorowane. 
	Wójt Gminy Jerzy Czerwiński nawiązał do pisma i wytłumaczył , że  była u niego pani Prezes ZNP i  odmówił ksera, ale mogła się zapoznać. I trochę jest w tym piśmie wybielona. Uważa, że dobrze zrobił, że nie skserował, mogła pani Prezes usiąść i zobaczyć. 
 Dalsza dyskusja dotyczyła informacji publicznej i kwestii interpretacji przepisów w tym temacie.
	Przewodnicząca komisji Anna Czajka powiedziała, że zadzwoniła do niej mama ucznia  i prosiła,  żeby powiedziała, że jej dziecko jest w rozterce i ma problem z uczęszczaniem na język angielski. Zwyczajnie dziecko boi się chodzić i ma złe oceny, gdyż pani zachowuje się nieodpowiednio, krzyczy na dzieci , jest agresywna. Dziecko jest w I klasie. Z języka  niemieckiego nie ma uczeń problemów. Zaapelowała, żeby  pani dyrektor zwróciła uwagę pani,   żeby znów nie stracić ucznia. Podkreśliła, że czyni to na prośbę matki.
Dyrektor  Publicznego Gimnazjum Marzena Topolewska  powiedziała, 
że zbada sytuację, przeanalizuje oceny, przeanalizuje ankiety i podejmie stosowne kroki z wychowawcą i psychologiem . 
	 Przewodnicząca komisji Anna Czajka powiedziała, że analizując osiągnięcia egzaminów końcowych  i nauczania , język angielski wypadał źle, jest tam problem, nie wiadomo czy jest właściwy  nauczyciel?
	Prezes Ogniska Gminnego ZNP Krystyna Chrząszcz  zwróciła uwagę, że chodziło jej tylko o to, że pani dyrektor powinna zapoznać całe grono pedagogiczne z tym pismem. 

Sprawa kolejna, że pan Ćwiek stwierdza, że „w żaden sposób nie można stwierdzić , że pani Prezes  Oddziału naruszając prawo oceniała prace dyrektora czy nauczycieli”. W piśmie nauczyciele byli oburzeni, że pani Prezes Adamczak podważa  ich kompetencje . Jedna z koleżanek powiedziała, że bardzo żałuje, że podpisała to pismo, powiedziała, że zostało jej podsunięte. 
	Pan Sławomir Urbanek powiedział, że Pani Pawłowska , która uczy chemii ( dostałem anonimowy telefon), że została zatrudniona, bo jest po rodzinie z pracownikiem z Urzędu Gminy. W dalszej wypowiedzi przytoczył stopień pokrewieństwa.
	Nauczycielka Publicznego Gimnazjum Lucyna Urbanek nawiązując do pisma przytoczonego przez Wójta i stwierdzenia ,” że pan Wójt, który obiecał, że jej pomoże”   będzie świadkiem na sprawie przeciwko niej. 
	Wójt Gminy Jerzy Czerwiński wyjaśnił, że został wezwany na świadka na sprawę.
	  Nauczycielka Publicznego Gimnazjum Lucyna Urbanek powiedziała, że prawnik ją poinformował, że pan będzie opowiadał o prywatnych rozmowach między nimi. 
	Wójt Gminy Jerzy Czerwiński  powiedział, że pan Urbanek jest winien wszystkim przeprosiny, chodzi o ostatnią komisję, o doniesienie do Prokuratury. Obraził pan całą  Radę Gminy, z grzeczności powinien pan przeprosić. Nie powinien tak pan mówić na poprzedniej komisji. 
	Pan Sławomir Urbanek  powiedział, że  nie poczuwa się do takiej sytuacji, bo taka sytuacja nastąpiła.  Przyjdzie czas (on nie rzuca słów na wiatr ), ale okaże się kto mówi prawdę.
	Członek komisji Mirosław Pryk nawiązując do pisma Prezesa ZNP i sformułowania „prosi” powiedział, że jest to ogólne sformułowanie i z takim zwrotem zwraca się do dyrektor gimnazjum , gdzie to jest zgodne z literą prawa, bo  jak to sformułować , czy „nakazujemy” ? Jak się zwrócić do pani dyrektor z pismem, żeby pani dyrektor odpowiedziała?
	Prezes Ogniska Gminnego ZNP Krystyna Chrząszcz  powiedziała, że pani dyrektor stwierdziła, że jest to prośba, ale ona nie musi spełnić tej prośby, czyli trzeba używać innych zwrotów. 
		Przewodnicząca komisji Anna Czajka  wszyscy nauczyciele gimnazjum mają korzyści ze związków zawodowych.
	Wójt Gminy Jerzy Czerwiński  powiedział, że związki są bardzo dobre, ale negatywne też są strony - muszą stanąć czasami po którejś ze stron,  a stają po stronie związkowca.
	 Prezes Ogniska Gminnego ZNP Krystyna Chrząszcz  uzupełniła, że  związkowcy jeżdżą po pikietach i wszyscy mają z tego korzyści.
	Dyrektor  Publicznego Gimnazjum Marzena Topolewska  zapytała jakie korzyści ma pani Chojnacka ze związków? Rozumiem, że są związki, żeby chronić nauczycieli, ale niektórzy tracą. 
	Wójt Gminy Jerzy Czerwiński   powiedział, że  kolejny rok będzie lepszy, poprosił aby uzbroić się w cierpliwość.

Z uwagi na wyczerpanie porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie o godz.18.05.  

Protokołowała:
B.Sarniak 
Przewodnicząca Komisji 
    Anna Czajka 

